



Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

Warszawa, 1 sierpnia 2023 r.

WZP- 200A.1A755 / 23

Dotyczy: postępowania na usługi społeczne prowadzonego w trybie podstawowym na *Całodobowe świadczenie usług medycznych dla zatrzymanych / doprowadzonych przez Policję, które nie ukończyły 18 roku życia dla jednostek i komórek organizacyjnych KSP*, nr ref.: WZP-1755/23/102/F

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), uprzejmie informuje o treści pytań o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) złożonego przez Wykonawcę i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach.

Pytanie nr 1

Zwracamy się po raz kolejny z pytaniem, jaki zakres badań rozumie Zamawiający pod pojęciem badania toksykologiczne. Czy chodzi tylko o ustalenie ich obecności w organizmie pacjenta na podstawie ogólnych testów w moczu tzn. multitestów, które pozwalają na wykrycie od 4 do 16 popularnych substancji, które mógł przyjąć małeletni. Jeśli tak to prosimy o zmianę zapisów § 1 ust. 2 pkt. 2) na: „a) pobranie próbki moczu z diagnostyką pod kątem występowania środków toksykologicznych (multitest ogólne badanie potwierdzające występowanie w organizmie zatrzymanego środków toksykologicznych)” i załącznika nr 1 do SWZ. Czy Zamawiającemu chodzi o dokładną diagnostykę próbki krwi w celu oznaczenia i ustalenia środków toksykologicznych w organizmie pacjenta. Do tej pory pacjenci jeśli zachodziła taka potrzeba mieli pobierany mocz i badanie z moczu ww. multitestem. Umowa nie określa zakresu badań diagnostycznych, jakie wykonawca ma wykonać (cały cennik badań toksykologicznych zawiera 113 pozycji). Ponadto Zamawiający powinien określić czy te badania mają być jakościowe czy/ i ilościowe tzn. czy Wykonawca ma określić że dana substancja znajduje się w organizmie pacjenta czy dodatkowo określić ilość tej substancji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pod pojęciem badania toksykologicznego rozumie **ustalenie jedynie obecności w organizmie małeletniego** środków odurzających, substancji psychotropowych lub innych kontrolowanych ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii, na podstawie pobranej przez Wykonawcę próbki krwi i moczu.

Zamawiający **nie oczekuje** od Wykonawcy określenia rodzaju oraz ilości przyjętej przez małeletniego substancji. Badanie, o którym mowa wykonywane będzie w celu wystawienia przez lekarza pediatrę zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań do przebywania osoby małeletniej w Policijnej Izbie Dziecka.

Pytanie nr 2

Ponadto wnosimy o wykreślenie § 4 ust.12 – zapis niedopuszczalny, zwłaszcza w kontekście kar dla Wykonawcy za nieterminowe płatności dla Podwykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postanowienia § 4 ust.12 wynikają z art. 436 pkt 4 lit a. ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.),

Pytanie nr 3

Zmianę treści załącznika nr 1 do SWZ w części dotyczącej oświadczenia Zleceniobiorcy, gdyż jest ona niezgodna z załącznikiem nr 5 do SWZ wnosimy o zmianę treści na następującą: „Gwarantujemy wykonanie usługi w ciągu całej doby, bez względu na dzień tygodnia, niezwłocznie od momentu przybycia policjanta wraz z osobą zatrzymaną do placówki Wykonawcy, przed innymi oczekującymi osobami w takim samym stanie zdrowia określonym w czasie triażu pacjentów, za wyjątkiem, gdy u Wykonawcy znajdują się pacjenci, których stan zdrowia jest określony (w triażu) jako gorszy niż osoby zatrzymanej. Opóźnienia wynikające z tego tytułu jeśli chodzi o realizację usługi nie dają podstaw do naliczenia kary umownej Zleceniodawcy.” Powyższa sytuacja wynika z zabezpieczenia bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy treści SWZ.

Odpowiedzi do treści SWZ są wiążące dla stron.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
mgr Katarzyna JACAK